东南大学教务处
校机教〔2017〕116号

关于开展审核评估实习基地检查暨2017-2018学年第一学期（短学期）学生实习实践情况检查的通知
各院（系）、各有关单位：

为迎接本科教学审核评估，确保我校学生2017-2018短学期实习实践工作的有序开展，教务处将于近期组织专家组对全校学生实习实践工作进行抽查，对各院（系）前期提供的优质实习基地进行走访。现将具体事项通知如下：

一、检查时间
短学期第1-4周。
二、相关重点走访基地

      机械工程学院（泉峰集团）、

      能源与环境学院（中国石化仪征化纤有限责任公司水务中心）、

      信息科学与工程学院（中兴通讯股份有限公司）、

      电子科学与工程学院（中国电子科技集团第五十五研究所）、

      电气工程学院（西门子电力自动化有限公司）、

      医学院（中大医院）、

      交通学院（句容下蜀林场）、

      外国语学院（金陵图书馆）。

三、参加人员

1.检查组专家；

2.教务处工作人员；

3.各相关院（系）教学院长、校内联络人、指导教师、若干学生；

4.实习基地相关负责人。

四、检查内容

1．学院工作。短学期开始前是否积极动员，合理组织并实施实习教学；课程实习大纲等实习材料完备，有明确的考核方法；对学生进行专题安全教育，有安全保障机制；有长期、稳定的专业实习基地，协议手续齐备等。

2．基地实习实践工作落实情况。例如基地是否具备学生实习实践所必需的各项条件，提供学生学习和动手实践的机会；是否积极参与学校实习实践教学活动、学生考核评价等，按计划合理安排实习；过程中是否掌握学生实习情况，指导保障得力。

3．实习教师指导情况。是否积极与实习单位沟通，了解学生实习情况，严格按照实习要求进行过程管理；对学生的实习报告等考核材料有详细的批改意见，所给成绩有据可循；实习结束后，根据《实习大纲》的执行情况、存在的问题、解决措施等进行总结。

4．学生实习情况。是否按照《实习大纲》要求，认真完成实习任务，做好记录，听从安排和指导，并积极参加各项活动；遵纪守法，工作态度端正，出勤高。

五、其它事项：

请相关院（系）按照《东南大学本科学生实习教学工作条例（2017年修订）》的要求进行全面准备，与实习基地负责人、实习指导教师及时沟通，确保双方充分了解实习工作要求并合理安排实习教学的各项活动，充分调动企业参与人才培养的积极性。

具体检查时间和人员安排另行通知，院（系）需提供准确的实习信息，并安排相关人员共同参与检查。其它未尽事宜请与实践教学科联系，电话：52090234。

附件：1.教务处联系人填写记录表

      2.东南大学本科实习工作专家测评表

东南大学教务处

  2017年8月30日

（主动公开）
附件1
教务处联系人填写记录表
	1、 走访单位及出席人员

2、 实习工作开展的整体情况

三、座谈交流意见和建议

记录人：                                     时间:    年  月  日

（如表格不够填写，请另附纸）
附件2             东南大学本科实习工作专家测评表
学院/基地名称：                             检查时间：   年    月    日

	项目
	内容
	评价
	备注

	优
	良
	差

	学院工作
	实习开始前积极动员，合理组织并实施各项实习教学活动

	课程实习大纲等实习材料完备，有明确的考核方法

	对学生进行专题安全教育，有安全保障机制

	有长期、稳定专业实习基地，协议手续齐备

	 指导老师
	严格按照实习要求进行过程管理，记录并填写

	检查学生出勤情况和遵守纪律情况，并有相应记录

	对学生的实习报告等考核材料有详细的批改意见，所给成绩有据可循

	带队教师按要求完成带队工作总结，能全面反映实习学生情况，提出问题与改进意见

	学生实习
	遵守实习单位规章制度和工作纪律，工作态度端正，出勤高

	认真完成实习任务，做好实习记录，实习报告与总结书写规范，质量高

	开放实习的学生，有完备的申请审批材料

	实习基地
	具备学生实习所必需的各项条件，提供学生学习和动手实践的机会

	按计划合理安排实习，指导保障得力

	积极参与学校实习教学、学生考核评价等活动

	总体评价及建议

检查专家：
	东南大学教务处                    2017年8月30日印发

—６—

—５—